GEMEINDE WURENLOS
ofir 7

Sehr geehrte Wiirenloserinnen, Wiirenloser und Interessierte

Am 20. Oktober 2018 fand im Rahmen der angelaufenen Gesamtrevision Allgemeine Nutzungs-
planung ein erster offentlicher Workshop statt. Dabei wurden Hinweise zur Quartieranalyse und
zum Entwicklungsleitbild (REL) entgegengenommen. Ein weiterer Themenschwerpunkt ist die Ab-
stimmung von Siedlung und Verkehr. Siedlungsentwicklung hat Auswirkungen auf die Verkehrs-
entwicklung und umgekehrt. Der Verkehr ist in Wiirenlos ein wichtiges Thema.

Die vom Gemeinderat eingesetzte Arbeitsgruppe Verkehr hat die Beratung im Marz 2018 aufge-
nommen. Bisher wurden die Verkehrsprobleme analysiert sowie mogliche Ziele und Massnahmen
erarbeitet. Im Rahmen eines weiteren Workshops sollen nun diese Arbeiten prasentiert und mit der
Bevolkerung diskutiert werden. Dabei werden wichtige Fragen des Verkehrs in Wiirenlos mit der
Bevolkerung angesprochen, wie z. B. Verkehrssicherheit, Trennwirkung Landstrasse und Schul-
strasse, Offentlicher Verkehr, Fuss- und Veloverkehr usw.

Ziel des Workshops ist, moglichst viele Riickmeldungen zu den bisherigen Arbeiten zu sammeln,
um diese bei der Weiterplanung einbeziehen zu konnen. Der Gemeinderat ladt alle Bewohnerin-
nen und Bewohner sowie alle in Wiirenlos Tatigen zur Teilnahme am Workshop ein und freut sich
auf einen angeregten Samstagmorgen. Alle sind willkommen. Spezielle Kenntnisse sind nicht erfor-
derlich. Wir freuen uns auf eine grosse Teilnehmerzahl und danken fiir Ihr Interesse.

Gemeinderat Wirenlos



Verkehrs-Workshop - Programm

Samstag, 30. Marz 2019, 08.30 - 13.30 Uhr
Mehrzweckhalle

8.15
8.30
8.40

9.00

09.10

9.50
10.10

10.55

11.40

12.25

12.45
13.00
13.30

Eintreffen
Begriissung / Ablauf Workshop

Einfihrung in die Thematik
Verkehr in Wiirenlos

Gruppeneinteilung, Einfiihrung zu den

Gruppenarbeiten

Gruppenarbeit zu Kernthemen und Zielen;

Sichtung Vorarbeiten / Diskussion
Kaffee-Pause

Vorstellung der Erkenntnisse aus den
Gruppendiskussionen

Gruppenarbeit Massnahmen:
Sichtung Vorarbeiten / Diskussion

Vorstellung der Erkenntnisse aus den
Gruppendiskussionen

Zusammenfassung / Fazit:
offene Fragen, Diskussion im Plenum

Weiteres Vorgehen, Schlusswort
Apéro / kleiner Imbiss

Schluss der Veranstaltung

Anmeldung zum Verkehrs-Workshop

Gemeinderat

Verkehrsplaner

Planer / Moderation

Gruppenleiter(in) /
Alle

Gruppenreferent(in) / Alle

Gruppenleiter(in) /
Alle

Gruppenreferent(in) / Alle

Planer / Verkehrsplaner /
Gemeinderat

Gemeinderat

Aus organisatorischen Griinden bitten wir um Anmeldung bis 15. Marz 2019.

Sie konnen sich per Post, am Schalter der Bauverwaltung, telefonisch unter 056 436 87 50 oder

via E-Mail unter bauverwaltung@wuerenlos.ch anmelden. Wir bitten Sie, folgende Angaben zu

machen:

Name / Vorname
Adresse

Telefon / E-Mail

Besten Dank!



